
Festiwal Wisły 2022 

 

Największy zlot tradycyjnych łodzi i statków rzecznych w Polsce ponownie
zawitał w Toruniu! Kultowa impreza z sześcioletnią tradycją odbyła się 14-
15 sierpnia 2022 r. 

Festiwal Wisły jest festiwalem kulturowym, czerpiącym z tradycji, pokazującym
piękno i charakter Królowej Rzek. Nawiązuje do istoty polskiego sukcesu
gospodarczego w Złotym Wieku, gdy Wisła była największym traktem handlowym
świata. Prezentuje tradycyjne łodzie i statki rzeczne, nadwiślańską kulturę,
rzemiosło, sięga od historii, przez muzykę, po kulinaria - a wszystko pod hasłem
“Spotkajmy się na Wiśle!”.  

W tym roku organizatorzy przygotowali prawdziwą gratkę dla mieszkańców i gości
naszego miasta. Pierwszego dnia festiwalowego zostały rozegrane emocjonujące 57.
Długodystansowe Regaty, których meta znalazła się na wysokości Przystani Toruń.
Oficjalne wręczenie nagród zwycięskim załogom odbyło się w niedzielę o godz.
18:30. Pamiątkowe puchary i dyplomy uczestnikom zawodów wręczył zastępca
prezydenta Torunia Paweł Gulewski.
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Fot. Adam Zakrzewski

Prosto z Przystani Toruń można było udać się na jarmark „Nadwiślańskie Smaki”,
targ tradycyjnych produktów czy poznać dawne rzemiosła i zawody na stoiskach
edukacyjnych. Do tego wszystkiego przygotowano oprawę muzyczną – na toruńskiej
scenie zagrali: Własny Port, Velesar, Mygrena i Pewnego Razu.



Fot.

Natalia Przytarska

Kolejnym punktem wartym odwiedzenia była na pewno plaża naprzeciwko Zamku
Dybów. Dostać się na nią można było bezpłatnie tradycyjnymi łodziami. Na
uczestników imprezy czekały tam liczne atrakcje, spotkania z ciekawymi ludźmi
rzeki, zwiedzenie zamku, ognisko flisackie i koncert Jacka Beszczyńskiego.

Ukoronowaniem Festiwalu Wisły są parady, dlatego nie mogło ich zabraknąć na
tegorocznej edycji. Godna uwagi była w szczególności ta odbywająca się na
zakończenie imprezy, w poniedziałek o godz. 20:30. Zaprezentowane zostały
wszystkie festiwalowe łodzie i statki w świetle rac, pochodni i świec dymnych.



Fot. Wojtek Szabelski

Szczegółowy program Festiwalu Wisły - kilknij tutaj, aby przejść do strony.

Fot. Adam Zakrzewski - Festiwal Wisły (dzień pierwszy) 

https://festiwalwisly.pl/3/program
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Fot. Adam Zakrzewski - Wręczenie nagród 57. Długodystansowe Regaty
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Fot. Wojtek Szabelski - Festiwal Wisły (dzień drugi)
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